lis a Sacratiftimbrum Patrum Greniio fevulfus, & ob ilia tam ma-

la Merita jure E^^iauctoratus, in quem quia non nifi legitime Pro-

ceilum fuit, idcirco nullus quamhbet Mahiinus j^ftimator potcri:

objicere HWr/<j»/i7« aut Sa-iiisfmi Domininoftri, fuapte Naturi

Clementifliini, Odio aut Scrcmsfw.'i Regis vefrri Extimulatione,

fed propriis fuis Meritis Poenas dediffe.

* Ipims vero Eccletix Proviiio difteretur, donec Majeftas fua

id quod Reverendisftma Dominatio Tcftra optime novit Saniiisfum

Domino noftro fignificaverit.

Hxc fuit, Revcrendifme Domine, hujus tam neceffarije quam
prudeniis Cundbtionis Caufa ;

quam, etli puto Reverendum Pa-

trem Dominum Epijcopum Wigornienjem .,<.]u\ majoreve cum pru-

d<;ntia an gratia & dexteritate pio Serenisfmo Rege in Urbe Orato-

remagit, plenius fignificaturum , Oratam tamen yelim Rcveren-

disfmam Dominationem vefram , dignetur etiam ipia Sanilisfimi

Domifii noftri &c meo Nomine Serenisftmo Regi , apud quem pluri-

mum &c Grati-i & Auctoritate pollet, declarare; Et infuper nihil

eire in quo Sandisftmus Do?ninus Ipii fatisfacere non fit paratus;

Doinum vero nollrram efle ita Majefiati Jua addirtam , ut non
minus de Nobis quam de fuis .Subditis dilvionere poilit-

Benevaleat Dominatio -ceftra Reverendisfwia ^ cui Me humilime
commendo & oftero.

Ro7ng in Palatio Apoftolico, quinto Julii, Milldimo quingen-

tcfuuo decimo odavo.

Reverendiffimte Dominationis veftre

Hwmilinms Servitcr,

JU. VlCECANCEL.

608.

Titufi SaniliC Ceci/ia Presbiteri Cardinalis Angliae Primatis & A-
poftoHcx Sedis Legati ac Regni noilri Cjnceilarii pleii.- confi

dentes,

Ipfum verum & indubitatum Commiffarium, Oratorem, Pro-
curarorem, Deputatum, & Nuncium generaleni & fbecialera

Fecimus Conltituimu.; & Ordinivimus, Facimufque Conliitui-
mus & Ordinamus per Prxientes,

Djntes & Concedentes EiJem, Tenore Prxfentium, plenam
Poteltatem , Audtoritatem, Facultatem, ac Manda;u-.n gencrale

&: ipeci.de, pro Nobis & Nomine notlro ac Succjfforuni no-
ftrorum, cum Domino Nicholao Neufndle Doniino de Vdle Roy
Potentillimi & Chriftianiirimi Principis Francijci Francorum Re-
gis Caritlimi, ac Diledtitrimi Fratris & Confanguinei noftri Au-
dientiario & Secretario CainerL^ & Financiarum ejufdem, de &
fuper arciori & firmiori Amicitia, Liga, ConfceJeratione , &
Intelligentia inter Nos &c Succeirores noftros ex una, & prtfa-

tum Cariirimum ac Diledtilfimum Fratrem <^ CoHJangmi.cum

mftrum & Succeffores iuos ex ahera Partibus, ineunda, & fpe-

ciaUter & exprefse de & fuper Traftatu Mit^amonii futuri inter

C-ariinmam Filiam noilram unicani Mariam PrmcipiJJam Auglii»

& dicti Cariffimi & Dileditlimi Fratris ^ Cmfajiguiiri nofhi

Francifci Francorum Regis Filiiim Fraiicijcmn Delphiium , Tra-

dandi, Capitulandi, Articulandi , Concordandi , & Concludea-

di,

Ac etiam Pafta tam fuper Dote dicla; Principiff;E Dotahtio &
Donatione propter Nuptias, quam fuper quibufcunique Rebus di-

<Sum Matrimonium concernentibus, faciendi, incundi, & con-

cludendi, ad quamcumque Summam didla Pa6ta feu Conventio-

nes afcendant, nichil Nobis refervando,

Et infuper, pro Confervatione, Oblervatione , Manurentione,

&c Securitate omnium Prxmifforum &c Concordandorurn inter

Nos &c diitum Caritlimum Fratrem noftrum feu didlum Dommum
Nicbolaum ab eo deputatum, Submillionem faciendi Sandlitfimo

Domino noftro Leoni decimo Sumjno Pontiftci ac Sedi ApoftolicJC,

in didtoque Tradlatu ardiioris ConfceJerationi.s & Matrinionii

omnes Poenas & Multas Apponendi, qux viJebuntur in tantum

quod in omnibus Praemiffis & qux in didto Negotio tradtabuntur

&c concludentur fit Securitas inditTolubilis firma &c rata,

Ca;teraque omnia & fingula Faciendi Gerendi &c Excercendi

,

qu,c in Pricmillis &c circa ea neceflaria fuerint leu quomodolibet

oportuna, &c quse tanti Negotii qualitas, cum ejus Circumftan-

tiis Dependentiis & Annexis, exigit aut requiri:, &c qux Nos fa-

ceremus aut facere poilemus i\ perfonahter intereffemus , etiam fi

taha forent quae Mandatum exigerent fpecialius quam Prxfenti-

bus fit expreilum

;

* Promittentes, bona Fide & irt Verbo Regio, Nos Ratum,

Gratum, & Firmum hibere quicquid per didlum noftrum Pro-

curatorem , Oratorem , &c Deputatum chca Prxmiira Aitum
,

Geftum, Promiirum, &Juratum exdterit, & concra ea aut di-

qua Pr;Emifforum nullo modo contravenire , immo Ipla Manute-

nere & invioiabiUter Obfervare, ac per noftras Patentes Literas

Coiifirmare. ^ ^ ., , •• »> ^ « r
]n cujus rei Teftimonium Prsfentibus hiis Manu noftra fignatis

Sigiilum noftrum duximus apponendum.

Dit. Londojt. die decima Menfisjuhi , Anno Domini Millefimo

quingentefimo decirao odtavo, & Regni noftri decimo.

Per ipfum Regem.

Ann.E
1518.

Hen. 8.

* XI
60).

Ahh. D. De Commtinicando & TraBando cUm Francornnt Rege.

1518.
An. 10, f) EX univerfis &finguhs, pr^fentes Literas infpedluris, Salu-

H. 8. ^ tem.
Wranc.to, Notiim facitiius quod Nos,
H. 8. De FidcUtate, Probitate, Induftria, & provida Circumfpedtio-

w-'7. ne Reverendiirimi in Chrifto Patris Thomas.^ Miferatione Divina,

Facultas plenaria Remijfionis conceffe Legatis de Latere.